СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЕТРЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.03.2019 года № 6
с. Петренково

	[bookmark: _Hlk521419404]«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Петренковского сельского поселения от 17.10.2018 № 135 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

Рассмотрев протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 30.01.2019 года № 2-1-2019/504 на решение Совета народных депутатов Петренковского сельского поселения от 17.10.2018 № 135, с целью приведения данного решения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов Петренковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Петренковского сельского поселения от 17.10.2018 № 135 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1.5 и подпункт 1.6 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.5. Наличие задолженности по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, а также, задолженности по пеням и штрафам по вышеуказанным налогам физических лиц, находящихся на лечении в специализированном (психиатрическом) учреждении, являющихся недееспособными на основании:
а) справки уполномоченного органа о нахождении физического лица в специализированном психоневрологическом учреждении, а также документа, подтверждающего недееспособность лица;
б) справки налогового органа о суммах задолженности плательщика, задолженности по пеням и штрафам.
1.6. Наличие задолженности по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, а также, задолженности по пеням и штрафам по вышеуказанным налогам у физических лиц, признанных безвестно отсутствующими в установленном законом порядке на основании:
а) решения суда о признании лица безвестно отсутствующим, что физическое лицо признано безвестно отсутствующим;
б) справки налогового органа о суммах задолженности плательщика, задолженности по пеням и штрафам.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава Петренковского сельского поселения________________/П.М. Матяшов/